



001760

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN
ANDRES AVELINO CACERES - ANCHIHUAY DE CENTRO POBLADO ISOCCASA
DISTRITO DE ANCHIHUAY DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE
AYACUCHO" CUI N° 2574934

ANCHIHUAY
*Capital del mejor Café y
Cacao orgánico del Vraem...*

CONSORCIO CONSULTORIA DE OBRA

Ing. Elder Z. Rojas Hurtado
ESP. EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS
CIP. N° 53561

CONSORCIO CONSULTORIA DE OBRA

Ing. Sergio A. Choccechancia Cuadro
JEFE DE PROYECTO
CIP. N° 53869

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
ANCHIHUAY

EXPEDIENTE TÉCNICO
PRESUPUESTO

***d). DESAGREGADOS
DE GASTOS DE
SUPERVISION.***

001759

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROY: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN ANDRES AVELINO CACERES-ANCHIHUAY DE CENTRO POBLADO DE ISOCCASA
DISTRITO DE ANCHIHUAY DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CUI:2574934

LUGAR: ISOCCASA - ANCHIHUAY - LA MAR - AYACUCHO

FECHA: MAYO - 2024

Item	Descripción	Und.	Cant.	Coef.	P. U. (\$/.)	Parcial (\$/.)	Total (\$/.)
A.	HONORARIOS, SUELDOS Y SALARIOS						S/ 261,000.00
	Personal profesional						
	Ingeniero Jefe de Supervision	Mes	9.0	1.00	S/ 11,000.00	S/ 99,000.00	
	Especialista en Calidad	Mes	9.0	1.00	S/ 6,000.00	S/ 54,000.00	
	Especialista en Medio Ambiente y Seguridad	Mes	9.0	1.00	S/ 6,000.00	S/ 54,000.00	
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	9.0	0.50	S/ 6,000.00	S/ 27,000.00	
	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	9.0	0.50	S/ 6,000.00	S/ 27,000.00	
B.	BIENES MATERIALES Y OTROS						S/ 3,950.00
	Vestuario y Elementos de Seguridad						
	Cascos de protección 3M-blanco	Und	5.0		S/ 60.00	S/ 300.00	
	Cortavientos	Und	5.0		S/ 15.00	S/ 75.00	
	Poncho para lluvia	Und	5.0		S/ 30.00	S/ 150.00	
	Botas de Jebe	Und	5.0		S/ 35.00	S/ 175.00	
	Zapatos de Seguridad para personal técnico	Und	5.0		S/ 590.00	S/ 2,950.00	
	Chalecos de identificación	Und	5.0		S/ 60.00	S/ 300.00	
C.	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						S/ 22,950.00
	Petroleo	GLN	150.00	9.00	S/ 17.00	S/ 22,950.00	
D.	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO						S/ 4,400.00
	Escritorio	Und	1.00		S/ 300.00	S/ 300.00	
	Impresora multifuncional a colores	Und	1.00		S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
	Sillas	Und	6.00		S/ 400.00	S/ 2,400.00	
	Estante	Und	1.00		S/ 500.00	S/ 500.00	
E.	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						S/ 4,324.00
	ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO PARA FORMATO A-4	UND	60.0		S/ 10.00	S/ 600.00	
	BORRADOR BR40	UND	6.0		S/ 1.00	S/ 6.00	
	CUADERNO 100 HOJAS A4	UND	6.0		S/ 5.00	S/ 30.00	
	LAPICERO (50 UND)	CAJA	1.0		S/ 25.00	S/ 25.00	
	PAPEL BOND 80 GR A-4	MLL	50.0		S/ 28.00	S/ 1,400.00	
	CORRECTOR	UND	1.0		S/ 8.00	S/ 8.00	
	LIBRETA DE CAMPO	UND	3.0		S/ 10.00	S/ 30.00	
	FASTER	CAJA	1.0		S/ 6.00	S/ 6.00	
	ENGRAMPADOR GRANDE	UND	1.0		S/ 150.00	S/ 150.00	
	PERFORADOR	UND	1.0		S/ 120.00	S/ 120.00	
	FOLDER MANILA 25 UND	PQTE	4.0		S/ 20.00	S/ 80.00	
	RESALTADOR	UND	3.0		S/ 3.00	S/ 9.00	
	TINTA COLORES PARA IMPRESORA	PAQ.	9.0		S/ 200.00	S/ 1,800.00	
	CD RON	CAJA	1.0		S/ 60.00	S/ 60.00	
F.	MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA OBRA						S/ 636.00
	Medicamento basicos	Caja	1.0	1.0	S/ 300.00	S/ 300.00	
	Jabon liquido de 1L	Und.	4.0	1.0	S/ 18.00	S/ 72.00	
	Alcohol en gel antibacterial de 50ml	Und.	4.0	1.0	S/ 22.00	S/ 88.00	
	Papel toalla 6und	pte	4.0	1.0	S/ 24.00	S/ 96.00	
	Alcohol 96 de 1L	Und.	4.0	1.0	S/ 20.00	S/ 80.00	
G.	SERVICIOS DE TERCEROS Y OTROS						S/ 70,403.98
	Alquiler de Camioneta Incluido/chofer	MES	9.0	1.0	S/ 6,500.00	S/ 58,500.00	
	Reproduccion de planos e impresiones	Gib	1.0	1.0	S/ 1,312.27	S/ 1,312.27	
	Fotocopias	Gib	1.0	1.0	S/ 946.71	S/ 946.71	
	Elaboracion de Sellos	UND	6.0	1.0	S/ 15.00	S/ 90.00	
	Ensayo de resistencia a la compresion de C°	UND	50.0	1.0	S/ 80.00	S/ 4,000.00	
	Prueba de Calidad en Estructuras metalicas	UND	1.0	1.0	S/ 1,055.00	S/ 1,055.00	
	Alquiler de Oficina (Inc. Agua, Luz, Internet)	UND	9.0	1.0	S/ 500.00	S/ 4,500.00	
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION (INCLUIDO IGV)							S/ 367,663.98

CONSORCIO CONSULTORIA DE OBRA

Ing. Eider Z. Salas Hurtado
ESP. EN METODOS COSTOS Y PRESUPUESTOS
CIP. N° 53581

CONSORCIO CONSULTORIA DE OBRA

Ing. Sergio A. Choccechanca Cuadros
JEFE DE PROYECTO
CIP. N° 53869